
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zabývá tématem tělesných modifikací, především dvěma 

nejběžnějšími v dnešní společnosti: tetováním a piercingem. V teoretické části práce jsou 

pomocí kompilace i komparace knih či odborných prací zabývajících se tímto tématem 

zdůrazněny kořeny těchto modifikací v minulosti a jejich proměny a vývoj až po dnešní dobu. 

Druhou část práce tvoří praktická část, která zahrnuje kvantitativní výzkum doplněný částí 

rozhovorů z předvýzkumu spolu s analýzou výsledků výzkumu, díky kterému se autorka snaží 

získat vlastní náhled na současnou situaci a vývoj tohoto fenoménu dnešní doby. Ve výzkumu 

byl důraz kladen pouze na jedince mající tělesné modifikace, na jejich pohnutky a motivy, 

které je vedly k těmto modifikacím i jejich názory na ostatní modifikované jedince. Výzkum 

má poukázat především na to, zda jsou tělesné modifikace pouze módní záležitostí nebo zda 

mají pro nositele hlubší význam. 

 


